Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 444  |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 11 de abril de 2014     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: ZUB & FERNANDES TORRES LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PLANTÕES MÉDICOS (URGENCIA E EMERGENCIA, EXCETO PARTOS E
PROCEDIMENTOS CIRURGICOS).

Valor: R$ 856.495,00 (oitocentos e cinqüenta e seis mil quatrocentos e noventa e cinco
reais).

Data da Assinatura do Contrato: 10/04/2014.
Data da Vigência do Contrato: 10/04/2015.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: SILVA E DE CHECHI AUTO PEÇAS LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS
GENUINAS DA MARCA DA MAQUINA OU ORIGINAIS DE FABRICA E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 01 (UMA) MAQUINA
RETROESCAVADEIRA JCB 3C.

Valor: R$ 32.300,00 (trinta e dois mil trezentos reais).

Data da Assinatura do Contrato: 10/04/2014.
Data da Vigência do Contrato: 10/04/2015.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE À INEXIGIBILIDADE 003/2013, NOS TERMOS DO ART. 65, INCISO II,
ALINEA “d” DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: COPEL TELECOMUNICAÇÕES S.A.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE FORNECIMENTO 15 MBPS DE LINK DEDICADO FULL COM FIBRAS
OPTICAS NESTE MUNICÍPIO.

Valor: R$ 16.451,75 (dezesseis mil quatrocentos e cinqüenta e um reais e setenta e
cinco centavos).

Data da Assinatura do Primeiro Termo Aditivo: 10/04/2014.
Data da Vigência do Contrato: 07/05/2014.

TERMO DE DESISTÊNCIA

FLAVIO DA SILVA CORREA, portador da cédula de identidade R.G. nº 9.479.181 SSP/PR,
residente na Rua Olaria nº 816, Bairro Centro – em  Santana do Itararé-PR, classificado no
concurso público regido pelo Edital nº 01/2010, promovido pelo Poder Executivo Municipal
de Santana do Itararé - PR, para o cargo de  PINTOR, REQUEIRO MINHA DESISTÊNCIA
POR NÃO TER INTERESSE EM ASSUMIR O CARGO.

Santana do Itararé, 11 de Abril de 2014.

FLAVIO DA SILVA CORREA

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 444  |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 11 de abril de 2014     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

EXTRATO DE CONTRATO

(ART. 61, § ÚNICO, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, COM NOVA REDAÇÃO DADA PELA
LEI FEDERAL Nº. 8.883/94).
CONTRATO Nº. 001/2014
PROCESSO Nº. 001/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2014
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ – PARANÁ – CNPJ:
77.780.211/0001-19.
CONTRATADO: MARIA INÊS FERNANDES & CIA LTDA – CNPJ: 07.704.193/0001-00, com
sede à Rua Paraná nº. 304, centro, na cidade de Santana do Itararé Estado do Paraná,
OBJETO: aquisição de materiais de construções em geral constante anexo I, visando á
construção do Prédio do Poder Legislativo deste Município.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/04/2014 á 10/04/2015, podendo ser prorrogado nos termos do
artigo 57, II da Lei 8.666/93, atualizada pela Leis 8.883/94, 9.032/95, 9.648/98 e suas
alterações posteriores.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) (meses)
VALOR: R$ 58.843,12 (cinqüenta e oito mil oitocentos e quarenta e três reais e doze centavos)
conforme dotação orçamentária citada no certame licitatório, suplementada se necessário
a ser pago por meio de depósito bancário e/ou cheque, devidamente acompanhado de nota-
fiscal/fatura e/ou recibo.
DATA DA ASSINATURA: 10/04/2014.

Gilmar Egidio Pereira
Presidente